
 

 
 

ZAMAWIAJĄCY: 

INSTYTUT GRUŹLICY I CHORÓB PŁUC 
01-138 Warszawa, ul. Płocka 26 

Tel. +48224312301 Fax. +48224312452 

KRS: 0000141482 NIP: 525-00-08-838 REGON: 000288490 

https://igichp.ezamawiajacy.pl 

Przetarg znak: AP.26.12.2021 Warszawa, dnia 05.08.2021 r. 

Wyjaśnienie SWZ. 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie 
art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. 
zm.), zwaną dalej „ustawa Pzp” na dostawę środków do mycia, dezynfekcji, pielęgnacji narzędzi, endoskopów, 
powierzchni oraz rąk i ran określonych w 7 pakietach. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły  
do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
1. Wzór umowy: Prosimy o: - modyfikację par. 7 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy na następujący: "(...) w wysokości 

10% wartości brutto niedostarczonego towaru, niezależnie od prawa do żądania kar umownych, o których 
mowa w pkt 1 i 2."- przewidzenie możliwości modyfikacji wartości umowy brutto w przypadku zmiany 
obowiązującej stawki podatku VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

2. Pakiet Nr 5, poz. 1,2 i 3:Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na 
bardzie roztworu ponadtlenkowego zawierający utleniające substancje HOCl oraz NaOCl o stężeniach rzędu 
30ppm, wykazujący szerokie działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwzapalne. Neutralne 
pH. Stosowany do płukania, nawilżania ran ostrych, przewlekłych w tym ran szczelinowych, penetrujących 
bez odpływu, znajdujących się w dowolnej jamie ludzkiego ciała. Brak cytotoksycznego działania na tkanki. 
Niweluje nieprzyjemny zapach z ran? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu zgodnie z zapisami SWZ. 

3. Pakiet Nr 7: Czy Zamawiający w Pakiecie 7 dopuści Ściereczki w rolce z perforacją. Średnica roli około 20 
cm. Wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy. Kolor biały. 
Waga rolki minimum około 1,8 kg. Wymiar 1 listka (ściereczki) 34 x 40 cm. Gramatura - 70 gram. Ilość 
odcinków (ściereczek) na rolce 200 sztuk. Lub Ściereczki w rolce z perforacją. Średnica roli około 32 cm. 
Wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy. Kolor biały. 
Waga rolki około 2,5 kg. Wymiar 1 listka (ściereczki) 34 cm x 40 cm. Gramatura - 70 gram. Ilość odcinków 
(ściereczek) na rolce 300 sztuk. Lub Ściereczki w rolce z perforacją. Średnica roli 12 cm. Wykonane z 
wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy. Kolor biały. Waga rolki około 
0,7 kg. Wymiar 1 listka (ściereczki) 30 cm x 34 cm. Gramatura - 70 gram. Ilość odcinków (ściereczek) na 
rolce 100 sztuk. Lub Ściereczki w rolce z perforacją. Średnica roli około 18 cm. Wykonane z 
wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy. Kolor biały. Waga rolki około 
1 kg. Wymiar 1 listka (ściereczki) 18 cm x 25 cm. Gramatura - 70 gram. Ilość odcinków (ściereczek) na rolce 
300 sztuk.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ściereczek zgodnych z zapisami SWZ. 

4. Wzór umowy: - prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: "Ustępy 1,2,3 paragrafu 7 
obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz 
Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetyczną sytuację, w której 
Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca nie może 
nie mając zapłaty za towar kontynuować dostaw.) lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustępu 5 o treści: "W 
przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 
prawo naliczania kar umownych w wysokości 0,5% kwoty z faktury brutto za każdy dzień opóźnienia w 
płatności. Łączna wartość kar umownych nie może być wyższa niż 30 % kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

5. Pakiet Nr 5, poz.1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania roztworu o stężeniu rzędu 50ppm? 
Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SWZ? 



Strona 2 z 2 

Odpowiedź: Zamawiający  w Pakiecie Nr 5, poz.1 wymaga preparatu zgodnie z zapisami SWZ. 
6. Pakiet Nr 5, poz.2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania roztworu o stężeniu rzędu 50ppm oraz 

opakowanie o pojemności 1000ml? Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SWZ.? 
Odpowiedź: Zamawiający  w Pakiecie Nr 5, poz.2 wymaga preparatu zgodnie z zapisami SWZ. 

7. Pakiet Nr 5, poz.3: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania roztworu o stężeniu rzędu 50ppm? 
Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SWZ.? 
Odpowiedź: Zamawiający  w Pakiecie Nr 5, poz.3 wymaga preparatu zgodnie z zapisami SWZ. 

8. Pakiet Nr 5, poz.4: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania roztworu o stężeniu rzędu 40ppm? 
Wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ.? 
Odpowiedź: Zamawiający  w Pakiecie Nr 5, poz.4 wymaga preparatu zgodnie z zapisami SWZ. 

9. Pakiet nr 7 poz. 1: Prosimy o dopuszczenie do postępowania ściereczek w rolce z perforacją z włókniny 
wiskozowopoliestrowej (30/70) w kolorze białym. Wymiar 1 listka (ściereczki) 20 cm x 40 cm. Gramatura – 
50 gram. Ilość odcinków (ściereczek) na rolce 200 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ściereczek zgodnych z zapisami SWZ. 

10. Pakiet nr 5 poz. 1-4: Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia stabilności produktu (potencjał pH, 
właściwości fizykochemiczne) w warunkach stresu termicznego ( w tym podgrzewanie do temp 60 stopni 
C do 24 h) przez akredytowane laboratorium badawcze?. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SWZ. Wszystkie wymagania zostały opisane w 
SWZ. 
 
 

ZATWIERDZAM 

Zastępca Dyrektora 
ds. Administracyjno-Technicznych 

mgr inż. Marek Marszałkowski 


